
Gdynia, 21grudnia 2017 r.-4 stycznia 2018 r.   „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1304

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Zadania zlecone to m.in.:

- meldunki, urzędy stanu cywilnego,
- wydawanie praw jazdy i dowodów osobi-
stych, rejestracja pojazdów,
- sporządzanie i uaktualnianie spisu wy-
borców, obsługa i organizowanie wybo-
rów oraz referendów.

R ATU S Z
W  D Z I E L N I C A C H

histor ia ,  współczesność,  wydarzenia ,  inwestycje ,  miejsca,  ludzie ,  fakty

Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni

Szanowni Państwo,

„Gdynia – moje miasto” to sfor-
mułowanie, które na dobre we-
szło do naszego gdyńskiego 
słownika. To także głębokie 
przekonanie, które z Państwem 
dzielę. 22 dzielnice, w których 
żyjemy my, gdynianie, są naszy-
mi małymi ojczyznami. Znamy 
je dobrze, ale wciąż jest wiele 
do odkrycia. Zapraszam Państwa 
do wspólnego poznawania. Od 
dziś bowiem, aż do październi-
ka 2018 roku, „Ratusz” będzie 

przybliżał gdyńskie dzielnice. Co 
dwa tygodnie pojawiać się w nim 
będą cztery strony poświęco-
ne kolejnym częściom naszego 
miasta. Dla mieszkańców stano-
wić będą przewodnik i informator 
o najbliższym sąsiedztwie, dla 
gdynian z innych dzielnic – za-
proszenie do odwiedzin. 

Zachęcam do lektury kolejnych 
odcinków cyklu. Wszystkie ra-
zem dadzą pełny obraz życia 
miasta i funkcjonowania lokal-
nego samorządu.

Idea samorządu zawiera się już w sa-
mej nazwie. Niezależnie bowiem od 
tego, czy mamy do czynienia z sa-
morządem terytorialnym czy zawo-

dowym, chodzi o to, by skupione w nim 
osoby same rozwiązywały swoje spra-
wy i brały za nie odpowiedzialność. 

Samorząd terytorialny to wspólnota 
mieszkańców.  

W Polsce podstawową jednostką samo-
rządu terytorialnego jest gmina. Drugi 
szczebel samorządu stanowi powiat. 
Gmina Miasta Gdyni, jako duże miasto, 
łączy w sobie zadania gminy i powiatu. 
Na jej czele stoją 28-osobowa Rada Mia-
sta oraz prezydent. Radni i prezydent 
wybierani są w wyborach bezpośrednich 
na 4-letnią kadencję przez wszystkich 
uprawnionych do tego mieszkańców.
 
Prezydent miasta pełni władzę wykonaw-
czą. Realizuje – za pomocą wydziałów 
Urzędu Miasta i związanych z nim jedno-
stek miejskich – uchwały Rady Miasta. 

W Gdyni z Radą Miasta ściśle współpra-
cują 22 rady dzielnic. To tzw. jednostki 
pomocnicze. W kontakcie z mieszkań-
cami wskazują m.in. zadania dotyczące 
inwestycji i remontów dróg lokalnych, ale 
prowadzą też wiele przedsięwzięć o cha-
rakterze społecznym.

Głównym celem działalności samorządu 
jest zaspokajanie podstawowych potrzeb 
mieszkańców. Realizuje ten cel wykonu-
jąc zadania własne, ale też te zlecone 
przez administrację rządową.

Zadania własne:

- sprawy społeczne: oświata, prowadze-
nie bibliotek i ośrodków kultury, pomoc 
społeczna, mieszkalnictwo, pomoc oso-
bom bezdomnym, 
- infrastruktura techniczna: budowa 
i utrzymanie dróg, dostarczanie wody, 
elektryczności, gazu i ciepła, kanaliza-
cja, gospodarka odpadami, transport 
publiczny, 
- porządek i bezpieczeństwo publiczne: 
utrzymanie porządku, ochrona przeciw-
pożarowa i przeciwpowodziowa, straż 
miejska, 
- inne: planowanie przestrzenne, gospo-
darka gruntami, ochrona środowiska, 
utrzymanie zieleni, cmentarzy, targowisk. Bulwar Nadmorski 

fot. M. Czacharowski

O kompetencjach Rady Miasta 
i zadaniach rad dzielnic piszemy 
na str. 2-3
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Radni pierwszego 
kontaktu. 
Twoi sąsiedzi!

Radni pracują w dziewięciu komisjach. 
Przy rozwiązaniu konkretnej sprawy są two-
rzone zespoły problemowe.
Do radnych miasta może się zwrócić każ-
dy mieszkaniec, by zainteresować ich 
problemem dotyczącym jakości życia 
w Gdyni. Można zrobić to osobiście, pod-
czas dyżurów, można wysłać e-mail. 

Wśród najczęściej zgłaszanych kwestii 
znajdują się: 
- sprawy lokalowe – związane z brakiem 
mieszkania lub jego zamianą; kłopoty 
z uciążliwymi sąsiadami

- inwestycje – budowa oraz remonty 
chodników, schodów i lokalnych ulic, po-
prawa oświetlenia, a w wybranych dziel-
nicach zagadnienia związane z gdyńską 
rewitalizacją

Rada Miasta. 
W interesie gdynian

Jakie kompetencje mają radni 
miasta?

W czym może pomóc radny? 
O czym najczęściej radni
rozmawiają z mieszkańcami? 

Rada Miasta pełni istotną rolę w funkcjo-
nowaniu samorządu – kontroluje pracę 
prezydenta, uchwala budżet miasta, de-
cyduje o majątku miasta, określa wyso-
kość podatków i opłat lokalnych.
Rada zajmuje się kwestiami społecznymi 
(siecią szkół i przedszkoli) i związanymi 
z partycypacją społeczną (zasadami kon-
sultacji społecznych). 
Radni podejmują decyzje dotyczące struk-
tur miasta, powołują jednostki miejskie 
i ustalają ich statuty. 
Rada nadaje też nazwy placom i ulicom, 
decyduje o lokalizacji pomników, przyznaje 
honorowe obywatelstwo Gdyni. 
Rada Miasta Gdyni powołała Młodzieżową 
Radę Miasta, wspiera jej działania i spra-
wuje nad nimi nadzór merytoryczny. Orga-
nizuje konkursy wiedzy o Gdyni, w których 
uczestniczą zarówno uczniowie, jak i doro-
śli. Wspiera gdyńskie dyktando.
Praca radnych to zarówno bieżące kwe-

stie związane z potrzebami mieszkań-
ców, jak i myślenie o przyszłości i rozwoju 
poprzez uchwalanie planów zagospoda-
rowania przestrzennego czy strategii. 
Istotna część zadań i pracy radnych skupia 
się wokół życia gdyńskich dzielnic. Rad-
nych miasta wspierają – i z nimi współpra-
cują – radni dzielnic. Część ze zgłaszanych 
do Rady Miasta spraw trafia właśnie pod 
obrady rad dzielnic, nad którymi Rada Mia-
sta sprawuje opiekę merytoryczną.

„Rada Miasta to nie tylko 
sesje i podejmowane na nich 
uchwały – to także miejsce 
do twórczych dyskusji, to 
możliwość inicjowania kre-
atywnego myślenia o mieście, 
programowania jego zmian 
i – co szczególnie ważne – 
dialogu z mieszkańcami, na 
który bardzo liczymy i do 
którego zachęcamy!”
— tak gdyńscy radni piszą o sobie na 
portalu społecznościowym Facebook.

Ilu jest radnych dzielnic?

Rady dzielnic to jednostki pomocnicze 
samorządu. W ich skład wchodzą wybra-
ni przez mieszkańców radni, którzy dzia-
łają na rzecz najbliższej okolicy. Obecna 
kadencja rozpoczęła się w 2015 roku i po-
trwa do 2019 roku. Gdynianie wybrali 335 
osób. Pracują społecznie – żadna z nich 
za swoją aktywność nie pobiera wynagro-
dzenia.

Jak pracuje Rada Dzielnicy?

Każda z rad dzielnic ma siedzibę – naj-
częściej w szkołach lub w innych budyn-
kach administrowanych przez miasto. Tam 
organizowane są otwarte sesje, dyżury 
radnych i konsultacje. Tam też mieszkań-
cy mogą spotkać się z radnymi lub zosta-
wić skierowane do nich pismo.
Informacje o zbliżających się sesjach, po-
rządek obrad oraz materiały są dostępne 
w siedzibach rad (a także w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta, na 
stronie gdynia.pl) na siedem dni przed 
spotkaniem. Podczas sesji radni po-
dejmują decyzje o działaniach na rzecz 
dzielnicy i mieszkańców oraz rozwiąza-
niu pojawiających się problemów.
Członkowie rad dzielnic wybierają zarząd  
– przewodniczącego i dwóch zastępców. 
Do ich zadań należy m.in. przygotowy-
wanie projektów uchwał i materiałów na 
sesje, wykonywanie uchwał rady, repre-
zentowanie mieszkańców wobec Rady 
Miasta oraz prezydenta. Radni mogą 
też powoływać komisje, których zakres 
działania wyznaczany jest na podstawie 

To mieszkańcy wiedzą najlepiej, 
jakich zmian potrzebuje najbliż-
sza okolica – organizacji pikniku 
rodzinnego, urządzenia kwiet-

nika w pasie zieleni czy remontu drogi 
osiedlowej. W każdej części Gdyni są 
osoby, które mają realne narzędzia, 
by takie sprawy załatwiać w imieniu 
mieszkańców. To radni dzielnic. 

Skontaktuj się 
z radnymi dzielnicy

Biuro Rady Miasta Gdyni

tel. 58 668 87 70, 58 668 87 71, 
      58 668 87 73
e-mail: biuro_rady_miasta@gdynia.pl
adres: al. Marszałka Piłsudskiego 52/54,    
            81-382 Gdynia 
(Urząd Miasta Gdyni, pokój 107)

Informacje o godzinach dyżurów, 
adresach e-mail i numerach tele-
fonów są dostępne: 

w Biurze Rady Miasta Gdyni

na stronie www.gdynia.pl –> dla 
mieszkańców –> rady dzielnic

potrzeb dzielnicy – np. infrastruktury, 
edukacji, kultury itp.

Czym zajmują się radni dzielnic?

Jedno z najważniejszych zadań rad dziel-
nic to utrzymywanie kontaktów z miesz-
kańcami. Radni dzielnic są łącznikami 
między gdynianami a władzami samo-
rządowymi, Radą Miasta i prezydentem. 
O sprawach dotyczących życia w dzielni-
cy można z nimi porozmawiać podczas 
dyżurów lub otwartych sesji rady. Zada-
niem zarządów rad dzielnic jest samo-
dzielne wypracowywanie rozwiązań, które 
odpowiadają na sygnalizowane potrzeby 
lub przekazywanie tych postulatów do pre-
zydenta i Rady Miasta. 
W ramach budżetu miasta rady dzielnic 
dysponują własnymi środkami na dzia-
łalność statutową. Wiele działań doty-
czących kultury, bezpieczeństwa, sportu, 
integracji sąsiedzkiej jest realizowanych 
przez Radę Dzielnicy w ramach tych 
środków. Każdego roku, uchwalając bu-
dżet dzielnicy, radni wybierają te zadania, 
które opowiadają aktualnym potrzebom 
mieszkańców.
W 2011 roku kompetencje rad zostały po-
szerzone. Tym samym radni, po konsulta-
cjach z mieszkańcami, wskazują do reali-
zacji także zadania dotyczące inwestycji i 
remontów na drogach. Wybrane przedsię-
wzięcia realizują właściwe wydziały magi-
stratu. 
Tylko w poprzedniej kadencji Urząd Mia-
sta i jego jednostki zrealizowały ponad 
130 inwestycji i remontów wskazanych 
przez rady dzielnic, a obecnie urzędujące 
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Joanna Zielińska
Przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni
Organizuje prace 
Rady Miasta, zwołuje 
i prowadzi sesje, 
przewodniczy Komisji 
Budżetowej Rady 
Miasta

72

31

109

milionów

liczba projektów zrealizowanych 
w ramach Przyjaznej Dzielnicy 
(36 w 2016 r., 36 w 2017 r.)

liczba zadań inwestycyjnych i re-
montowych wskazanych przez 
Rady Dzielnic (z wyłączeniem 
Karwin, gdyż rada tej dzielnicy nie 
podjęła jeszcze decyzji)

wysokość środków, którymi mogą 
dysponować rady dzielnic obecnej 
kadencji: z działalności statutowej, 
puli inwestycyjno-remontowej, 
konkursu Przyjazna Dzielnica

22 na tyle dzielnic podzielona jest 
Gdynia

Skontaktuj się 
z radnym miasta

Biuro Rady Miasta Gdyni

al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 
pokój 107 
tel. 58 66 88 770

Informacje o godzinach dyżurów, 
adresach e-mail i numerach tele-
fonów są dostępne: 

na portalu społecznościowym 
Facebook: www.facebook.com/
RadaMiastaGdyni

w tygodniku „Ratusz”   

na stronie www.gdynia.pl 
–> dla mieszkańców 
–> Rada Miasta Gdyni 

Ilu jest radnych miasta?  

W gdyńskiej Radzie Miasta VII kadencji 
zasiada 28 radnych wybranych przez 
mieszkańców podczas samorządowych 
wyborów powszechnych. Podczas czte-
roletniej kadencji radni, poza udziałem 
w sesjach, pracą w komisjach, klubach 
i zespołach interdyscyplinarnych, działa-
ją na rzecz rozwoju miasta i gdyńskich 
dzielnic. 
Pracami Rady Miasta Gdyni kieruje prze-
wodnicząca, która ma trzech zastępców.

- sprawy związane z kulturą
- sprawy związane z oświatą
Radni miasta wnoszą te kwestie na po-
siedzenia komisji Rady Miasta; jeśli są to 
sprawy bieżącego zarządzania miastem 
– przekazują je prezydentowi

- bezpieczeństwo – budowa przejść dla 
pieszych i dróg rowerowych, poprawa 
oznakowania ulic, instalacja kamer mo-
nitoringu, zwiększenie liczby patroli służb 
mundurowych, ograniczenia prędkości 
pojazdów (np. tworzenie stref „tempo 30”)
- porządek – nieprawidłowe parkowanie 
samochodów, zabezpieczenie opuszczo-
nych budynków, sprzątanie po domowych 
zwierzakach, sprzątanie dzikich wysypisk 
śmieci, poprawa estetyki w dzielnicach
- komunikacja – dopasowanie rozkładów 
jazdy autobusów, lokalizacja przystanków, 
zmiany tras wybranych linii autobusowych 
- rekreacja i wypoczynek – budowa pla-
ców zabaw, otwartych siłowni, wybiegów 
dla czworonogów, lokalizacja osiedlowych 
ławek, modernizacja terenów zielonych 
i skwerów, organizacja festynów i pikników 
- sport – budowa i remonty boisk, m.in. 
szkolnych, pomoc w organizacji lokal-
nych zawodów sportowych, zwiększenie 
dostępności do obiektów sportowych dla 
wszystkich mieszkańców 
- wsparcie w rozwiązywaniu trudnych 
spraw – zagadnienia społeczne, zawiłe 
formalności urzędowe, ułatwianie kontak-
tu z jednostkami samorządowymi, pomoc 
w wyszukiwaniu właściwych adresatów 
posiadających kompetencje do działania 
w określonych wypadkach 

rady wskazały blisko drugie tyle. To m.in. 
budowa sieci kanalizacji, remonty i budo-
wy ulic, montaż i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego, organizacja miejsc postojo-
wych – czyli sprawy, o które mieszkańcy 
apelują najczęściej.

Ile pieniędzy mają rady dzielnic?

Środki rad dzielnic stanowią część bu-
dżetu miasta. Każda z rad dzielnic dys-
ponuje własnym budżetem na realizację 
działań statutowych. Wysokość środków 
na każdy rok wyliczana jest na podstawie 
liczby mieszkańców zameldowanych na 
stałe na terenie dzielnicy. Stawka ta co 
roku podnoszona jest przez Radę Miasta. 
W 2018 roku wyniesie 9,50 zł na miesz-
kańca. Największym budżetem w przy-
szłym roku będzie dysponować Chylonia 
(blisko 216 tysięcy złotych), najmniej-
szym – Babie Doły z pulą ok. 20 tys. zł.
Rady dzielnic decydują także o realiza-
cji działań inwestycyjno-remontowych. 
Środki na ten cel rozdzielane są pro-
porcjonalnie do liczby zameldowanych 
mieszkańców oraz powierzchni dzielnicy. 
W całej kadencji środki przekazane ra-
dom dzielnic na te przedsięwzięcia to 20 
milionów złotych. Dla przykładu: w obec-
nej kadencji Chwarzno-Wiczlino z tej puli 
dysponuje kwotą ponad 2 mln zł, nato-
miast najmniejsza Kamienna Góra ma 
niespełna 300 tys. zł. Przeciętnie jest to 
kwota około miliona złotych na dzielnicę. 
Środki te przeznaczane są na inwestycje 
i remonty dróg, chodników, oświetlenia 
ulic i placów, kanalizacji. Radni nie mogą 

przeznaczyć więcej niż 10 proc. tej kwoty 
na inwestycje związane ze sportem i re-
kreacją czy na tereny zielone. 
Do rad dzielnic adresowany jest także miej-
ski konkurs „Przyjazna Dzielnica”. Radni 
w partnerstwie z mieszkańcami, organiza-
cjami pozarządowymi, lokalnymi insty-
tucjami i firmami przygotowują projekty 
inicjatyw dotyczących m.in. integracji 
mieszkańców, działań na rzecz rodziny czy 
organizacji czasu wolnego. Mieszkańcy wy-
bierają najlepsze projekty równolegle do gło-
sowania w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Pula środków w konkursie wynosi co roku 
550 tys. zł, czyli każda dzielnica może 
skorzystać z dofinansowania w wysoko-
ści 25 tys. zł rocznie.

Co dwa tygodnie cztery strony o Twojej dzielnicy. 

5 stycznia 2018 - Chylonia

Chylonia – Leszczynki – Oksywie – Babie Doły – Witomino-Radiostacja  
– Witomino-Leśniczówka – Chwarzno-Wiczlino – Redłowo – Orłowo – 
Dąbrowa – Karwiny – Wielki Kack – Mały Kack – Wzgórze św. Maksymiliana 
– Śródmieście – Obłuże – Pogórze – Kamienna Góra – Działki Leśne – 
Grabówek – Cisowa – Pustki Cisowskie-Demptowo

• historia i współczesność
• wydarzenia, w których możesz wziąć udział
• miejsca, które warto odwiedzić
• ludzie, których warto poznać 
• fakty, które warto znać

•
•

•

Rada Dzielnicy, 
inwestycje już zreali-
zowane i planowane, 
ważne adresy.

 „RATUSZ W DZIELNICACH”

A także: 
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Wojciech Szczurek

Katarzyna
Gruszecka-Spychała

Prezydent Gdyni

Wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki

tel. 58 668 80 11
sekr.a@gdynia.pl

tel. 58 668 80 13
sekr.b2@gdynia.pl

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. edukacji i zdrowia

tel. 58 668 80 15
sekr.c@gdynia.pl

Michał
Guć
Wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji

tel. 58 668 80 14
sekr.b1@gdynia.pl

Marek
Stępa
Wiceprezydent Gdyni
ds. rozwoju

tel. 58 668 80 12 
sekr.e@gdynia.pl

Jest jednoosobowo odpowiedzialny za kierowanie bieżącymi sprawami 
miasta. Reprezentuje miasto w relacjach z innymi jednostkami samo-
rządu, rządem, osobami, organizacjami i instytucjami. Nadzoruje reali-
zację strategii rozwoju Gdyni. Odpowiada za przygotowanie projektów 

uchwał Rady Miasta – w szczególności w sprawie budżetu, strategii, planów 
miejscowych, dysponowania mieniem komunalnym. Powołuje dyrektorów 
wszystkich miejskich jednostek. Ponadto pełni bezpośredni nadzór nad 
sprawami związanymi z nieruchomościami i geodezją, wszystkimi miejskimi 
instytucjami kultury oraz Gdyńskim Centrum Sportu.

Kieruje polityką gospodarczą 
miasta. Nadzoruje działal-
ność Zarządu Dróg i Zieleni, 
Zarządu Budynków i Lo-

kali Komunalnych, Powiatowego 
Urzędu Pracy, Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego, Cen-
trum Nauki Experyment. Odpo-
wiada także za promocję miasta, 
przygotowanie strategii rozwoju 
miasta. Pełni nadzór nad spółkami 
komunalnymi. Podlega jej także 
Wydział Spraw Społecznych.

Nadzoruje działalność żłob-
ków, przedszkoli, szkół, 
specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych, 

poradni psychologiczno–pedago-
gicznych, Młodzieżowego Domu 
Kultury, Gdyńskiego Ośrodka Do-
skonalenia Nauczycieli. Podlega-
ją mu także Gdyńskie Centrum 
Zdrowia i Miejska Stacja Pogo-
towia Ratunkowego. Odpowiada 
za kwestie związane z rozwią-
zaniami smart-city (inteligentne 
miasto).

Odpowiada za pozyskiwa-
nie funduszy europejskich, 
współpracę z organizacja-
mi pozarządowymi i radami 

dzielnic, aktywizację seniorów, po-
moc społeczną, profilaktykę uza-
leżnień, przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, innowacje społeczne, 
budżet obywatelski, gospodarkę 
odpadami. Koordynuje w mieście 
całość spraw związanych z rewita-
lizacją. Podlegają mu także Wydział 
Architektury oraz Wydział Środowiska. 

Prezydent i jego zastępcy: Katarzyna Gruszecka-Spychała, Bartosz Bartoszewicz i Michał Guć przyjmują interesantów 
po wcześniejszym umówieniu: Referat Skarg i Interwencji (pok. 215, II p. UM) lub pod nr. tel. 58 668 86 10, 58 668 86 09. 

Interesantów przyjmuje po wcze-
śniejszym umówieniu: sekretariat E 
(pok.119, I p. UM) lub pod nr. tel. 58 
668 80 12.

Zarządza miejskimi inwestycja-
mi.  Wdraża przedsięwzięcia 
związane z efektywno-
ścią energetyczną i odna-

wialnymi źródłami energii. Nad-
zoruje pracę Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni, 
Zarządu Komunikacji Miejskiej 
i Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 
Podlega mu także Biuro Miejskie-
go Konserwatora Zabytków.

Urząd Miasta otwarty 
dla mieszkańców przez 
sześć dni w tygodniu

Dopełnianie formalności przez internet, 
udogodnienia dla mieszkańców, stanowi-
ska otwarte w przystępnych godzinach – 
Urząd Miasta Gdyni systematycznie od-
czarowuje stereotyp nieprzychylnej „pani 
z okienka”. Priorytetami są tu: wysoka ja-
kość obsługi, dostępność, wdrażanie no-
woczesnych rozwiązań informatycznych. 
We wrześniu 2017 roku Urząd Miasta 
Gdyni zwyciężył w Ogólnopolskim Kon-
kursie o Znak Jakości „Przyjazny Urząd”. 
Wcześniej przyznano mu tytuł „Gmina na 
5!” (za obsługę elektroniczną inwestorów 
i przedsiębiorców). Miasto Gdynia otrzy-
mało również certyfikat miasta inteli-
gentnego w dziedzinie zrównoważonego 
rozwoju oraz Polską Nagrodę Innowacyj-
ności – m.in. za rozwiązania w dziedzinie 
usług publicznych.

Zgubiłeś dowód osobisty? Skończyły ci się 
miejsca na pieczątki w dowodzie rejestra-
cyjnym? Nie przejmuj się, bo może się oka-
zać, że problem rozwiążesz, nie wychodząc 
z domu – za pośrednictwem Cyfrowego 
Urzędu (https://nasze.miasto.gdynia.pl/cu/). 
Można dostać się do niego wprost ze strony 
internetowej miasta Gdynia: www.gdynia.pl, 
klikając w kafel „Cyfrowy Urząd”, znajdujący 
się w górnej części witryny. Dostosowana 
do potrzeb osób słabowidzących platfor-
ma pozwala na złożenie formularzy w 175 
różnych urzędowych sprawach. Są podzie-
lone na kategorie, więc łatwo odszukamy 
interesujący nas wątek. Aby skorzystać 
z tej możliwości, nie trzeba być posiada-
czem podpisu elektronicznego – można 
utworzyć tzw. Profil Zaufany na platfor-
mie ePUAP. Jego prawdziwość potwierdzi 
gdyński magistrat. Usługa świadczona jest 
bezpłatnie i od ręki.

W Cyfrowym Urzędzie czeka na nas Wir-
tualna Urzędniczka – kontakt z nią nawią-
żemy poprzez Centrum Pomocy, z lewej 
strony okna. Krok po kroku wyjaśni, jak za-
łatwić ważną dla nas sprawę. 

Oczywiście, wszystkich tych formalności 
można dopełnić w tradycyjny sposób, 
udając się do siedziby Urzędu Miasta przy 

alei Marszałka Piłsudskiego 52/54. Sala 
Obsługi Mieszkańców jest otwarta przez 
sześć dni w tygodniu. Urzędniczki i urzęd-
nicy czekają tu na mieszkańców i przed-
siębiorców w dni robocze aż 11 godzin - 
od 7.00 do 18.00, w soboty, przez sześć 
godzin: od godz. 8.00 do 14.00. Niewiele 
urzędów w Polsce może się poszczycić 
tak długim czasem przyjmowania miesz-
kańców. Warto też podkreślić, że osoby 
niemówiące i niesłyszące mogą bezpłat-
nie skorzystać z usług tłumacza języka 
migowego (w godz. 9.00 - 15.00, stanowi-
sko nr 2).

W połowie przyszłego roku uruchomiona 
zostanie miejska infolinia. Służyć będzie 
pomocą wszystkim mieszkańcom Gdyni 
– niezależnie od tego, czy będziemy chcieli 
załatwić sprawę dotyczącą swojej dział-
ki, drogi, szkoły dla dziecka czy imprezy 
kulturalnej. Wszyscy dzwoniący pod jeden 
numer będą mogli uzyskać informacje i po-
moc w zakresie formalności załatwianych 
w Urzędzie Miasta i Zarządzie Dróg i Zieleni, 
np. dowiedzieć się, ile osób oczekuje w kolej-
ce lub umówić się, na wizytę u pracownika 
prowadzącego jego sprawę. Doradcy miej-
skiej infolinii będą służyć pomocą od ponie-
działku do piątku w godzinach 7.00 - 18.00 
oraz w soboty w godzinach 8.00 - 14.00.


